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Zﬁpdpdn

PROGRAMA PRESUPUESTARIO |08.2 MANTENIMIENTO |

Sistema

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A - JUNIO 2017-
H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

- ; ; 60
|Un Gobierno del lado de la ciudadania | 400,000,000 —
ODZ 17 Democratizar las instituciones de %Metas
OBJETIVO DE DESARROLLO gobierno y fomentar plataformas de o
gestion colaborativa para bene 40 JoPresu|
COORDINACION GENERAL DE 300,000,000 —
DEPENDENCIA RESPONSABLE ADMINISTRACION E INNOVACION 2
GUBERNAMENTAL é
LAS DEPENDENCIAS RECIBEN
: SERVICIOS DE CALIDAD Y
EROECSIIC EFICIENTES PARA SU ‘ 0
OPERATIVIDAD. 100,000,000 T T T T T T T T
PRESUPUESTO INICIAL [ $326,620,317.47] $ INICIAL  $ EJERCIDO Ene Feb Mar Abr May Jun
PRESUPUESTO EJERCIDO [ $ 145,481,428.14|
Enero Febrero Marzo Abril Mayo  Junio Julio = Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
8.24% 11.07% 21.75% 29.06% 40.69% 44.54% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
8.64% 18.63% 22.74% 31.33% 45.10% 51.79% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
| | PTO. INICIAL PTO. EJERCIDO % PTO EJERCIDO % AVANCE METAS
[ DIRECCION DE ADMINISTRACION I $300,749,792.72|| $136,391,956.48|| 45.35 %)| 48.86 %|
0, 0,
TN s (5 N DIRECCION DE ADQUISICIONES I $ 6,138,810.95|| $ 3,045,085.47|| 49.60 %| 25.21 %)
DIRECCION DE INNOVACION o o
CUBE RN AMINIAL $1,318,028.21 $71,636.11 5.44 % 54.00 %
[ DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS || $ 18,150,285.59)| $5,972,750.08|| 32.91 %|| 53.72 %)

DIRECCION DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADQUISICIONES

DIRECCION DE INNOVACION GUBERNAMENTAL

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

18,150,285.59
1,318,028.21
6,138,810.95

300,749,792.72
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25/7/2017 Sistema

MATRIZ DE INDICADORES -PBR

08.2 MANTENIMIENTO
'Qf'-fi'-"k?
ESTE INDICADOR
LAS DEPENDENCIAS MUESTRA DEL REGISTRO DE
RECIBEN SERVICIOS DE PORCENTAJE DE TOTAL DE SOLICITUD DE "
PROPOSITO SOLICITUDES ASCENDENTE SERVICIOS- ESTRATEGICO EFICACIA  PORCENTAJE  A/B*100
CALIDAD Y EFICIENTES ~ SERVICIOS OTORGADOS ;
D ATV DA D RECIBIDAS, QUE ELABORACION
- PORCENTAJE SE PROPIA
ATIENDE
ESTE INDICADOR
MI%E)STKRLAD%EL REGISTRO DE
PORCENTAJE DE SOLICITUD DE
c1 R RO HUMANOS  SERVIDORES PUBLICOS ~ SOUICITUDES ASCENDENTE SERVICIOS- ESTRATEGICO EFICACIA  PORCENTAJE  A/B*100
ATENDIDOS . ELABORACION
SERVIDOR PUBLICO, s
QUE PORCENTAJE SE
ATIENDE
RE gdﬁgggL%NMaEN 0s C“p"‘“”?g'l:“dc‘;ze”‘d“”s Servidores Piblicos 1,000.00 525.00 52.50 % 1,351,579.37 471,084.19 34.85 %
RE g&ggggL%NMIfNOS Bolsa de trabajo Solicitudes de atendidas 1,080.00 452.00 41.85 % 466,814.68 231,263.94 49.54 %
RE CDIEE'SE(C)SC'H%NM[L% o8 Movimientos de personal Movimientos aplicados 16,409.00 14,814.00 90.28 % 1,851,159.44 918,557.03 49.62 %
RE CDI}ESS;:'HO[}VM&% 08 C"“";’;gefi‘;i%‘:::d“ de pypedientes de personal actual 18,000.00 20,155.00 111.97 % 380,966.51 174,915.02 4591 %
REC%;SSS_I({?M&%OS Control de incapacidad Incapacidades Tramitadas 6,400.00 3,498.00 54.66 % 164,917.28 80,445.79 48.78 %
RE géﬁggg%\lM'fNos Horas extras Solicitudes tramitadas y autor 2,586.00 1,739.00 67.25 % 423,467.73 209,246.27 49.41 %
RE CDSE;ZSSCQM'?NOS Autorizacién de vacaciones  Solicitudes tramitadas y autor 4,032.00 2,291.00 56.82 % 486,797.82 242,118.40 49.74 %
RE CDJEE(C)SCL%VMTZNOS A““’e'c‘loflf;r‘;‘;c‘z‘; dias Solicitudes tramitadas y autor 14,767.00 8,811.00 59.67 % 384,734.07 190,505.07 49.52 %
REG R e AN 0s  Atencién a Riesgos de trabajo ~ Riesgos de trabajo atendidos 695.00 383.00 55.11 % 948,600.55 228,333.27 24.07 %
DIRECCION DE Pension por edad avanzada, . o o
RECURSOS HUMANOS jubilacién o invalidez Personas pensionadas 121.00 60.00 49.59 % 97,801.88 48,266.47 49.35 %
RECR I AN OS Seleccién de personal Aspirantes evaluados 100.00 42.00 42.00 % 179,404.24 89,657.12 49.97%
DIRECCION DE Supervisién y registro de la P, o o
RECURSOS HUMARNOS ipervision ¥ registro de Proceso de némina 1,000.00 381.00 38.10 % 793,450.26 365,450.11 46.06 %
REé)JﬁlsigsC LOITMILEN 0s Movimientos afiliatorios Movimientos aplicados 100,000.00 39,151.00 39.15 % 604,548.97 96,527.91 15.97 %
DIRECCION DE Servicio social y practicas
RECURSOS HUMAROS e fesionas Numero de prestadores 800.00 365.00 45.63 % 778,371.86 387,376.93 49.77 %
RE(g)Igggggi{()lJNMIfNOS Premio de puntualidad Solicitudes tramitadas y autor 8,852.00 4,624.00 52.24 % 382,536.52 189,932.57 49.65 %
DIRECCION DE Retencion y pago de p . o o
RECURSOS FUMAROS " ¥ pago de | Oficios 60.00 10.00 16.67 % 126,225.09 63,112.54 50.00 %
DIRECCION DE Retencién por el concepto de Oficios 0.00 0.00 0.00 % 126,225.09 63,112.54 50.00 %
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25/7/12017

RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS

C2

DIRECCION DE
ADQUISICIONES

DIRECCION DE
ADQUISICIONES

DIRECCION DE
ADQUISICIONES

DIRECCION DE
ADQUISICIONES

C3

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

venta de criptas a empleados
municipales

Pago por omisién de dias a

Pensiones del Estado (laudo) Oficios
Solicitud de reintegros a
Pensiones del Estado y Oficios
SEDAR
Pago por omision de dias a
Pensiones del Estado y .
Oficios

SEDAR (retroactivo de
antigiiedad)

Elaboraﬂfm de Nombramientos elaborados
Nombramientos

Solicitud de constancias Solicitudes Atendidas
Comunicacion interna y

Empleados beneficiados
eventos

Control de la estructura de Numero de plazas autorizadas

personal
Dictamen de estructura Proyecto
Analisis estructural Proyecto

Vales de despensa Tarjetas entradas

Finiquitos y Laudos Finiquitos y laudos

Reservas de contables de

h lad

y Cheques cancelados

finiquitos

Timbrado de Némina. CFDI generados

Atencion a sindicatos Petici de los sindicatos

PORCENTAJE DE

RECURSOS MATERIALES SOLICITUDES DE

EFICIENTADOS INSUMOS Y SERVICIOS
ATENDIDAS
Adqunslcnon.d.e Bienes y Adquisiciones
Servicios
Comision de adquisiciones Comisiones

Registro de proveedores al

padrén de la Direccion de Proveedores registrados

Adquisiciones
Compra de Muebles Solicitudes
i PROMEDIO DE
ADMINISTRACION DE SOLICITUDES DE
BIENES EFICIENTADOS SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

Adecuacion de espacios para

. L Oficinas con espacio adecuado
oficinas publicas

Mingitorios ecolégicos en

edificios municipales Mingitorios instalados
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90.00

24.00

24.00

130.00

1,111.00

10,000.00

7,966.00

1.00

1.00

12,200.00

1,500.00

2,000.00

213,000.00

12,000.00

ESTE INDICADOR
MUESTRA DEL
TOTAL DE
SOLICITUDES DE
INSUMOS Y
SERVICIOS, QUE
PORCENTAJE SE
ATIENDE

3,006.00

35.00

1,281.00

3,000.00

ESTE INDICADOR
MUESTRA EL
PROMEDIO DE
SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS
POR SOLICITUD

15.00

Sistema
13.00 14.44 % 73,094.95
100.00 416.67 % 73,094.95
14.00 58.33 % 58,475.96
126.00 96.92 % 183,227.35
723.00 65.08 % 202,277.21
4,482.00 44.82 % 4,570,667.11
7,966.00 100.00 % 1,775,060.72
1.00 100.00 % 175,368.09
0.60 60.00 % 193,067.35
10,154.00 83.23 % 292,373.10
534.00 35.60 % 205,081.45
301.00 15.05 % 230,814.55
105,150.00 49.37 % 305,081.45
7,322.00 61.02 % 265,000.00
REGISTRO DE
SOLICITUD DE )
ASCENDENTE SERVICIOS- ESTRATEGICO
ELABORACION
PROPIA
1,183.00 3935 % 4,380,309.26
8.00 22.86 % 886,107.97
655.00 51.13 % 636,624.17
0.00 0.00 % 235,769.55
REGISTRO DE
SOLICITUDES )
ASCENDENTE ADMINISTRATIVAS - ESTRATEGICO
ELABORACION
PROPIA
15.00 100.00 % 363,812.90
0.00 0.00 % 103,546.74

36,547.48

36,547.48

29,237.98

78,940.93

99,601.34

104,075.55

887,001.16

87,684.05

96,533.67

146,186.56

102,540.72

115,407.28

102,540.72

0.00

EFICACIA

2,190,154.63

440,533.98

296,512.09

117,884.77

EFICACIA

168,871.45

51,773.37

50.00 %

50.00 %

50.00 %

43.08 %

49.24 %

2.28 %

49.97 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

33.61 %

0.00 %

PORCENTAJE

50.00 %

49.72 %

46.58 %

50.00 %

PORCENTAJE

46.42 %

50.00 %

A/B*100

A/B*100
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DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
INNOVACION
GUBERNAMENTAL

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION
DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE

Mantenimiento mayor a
instalaciones de seguridad
Publica
Mantenimiento mayor a
instalaciones de Proteccion
civil
Atencién a solicitudes de
reparacién/ servicios menores
en edificios publicos

Atencién a solicitudes de
remodelacion y/o servicio
mayor en edificios publicos

Servicio de intendencia en los
edificios publico
Administracién de los Pagos
de CFE Y SIAPA

Administracion de los
arrendamientos

Reservacion de auditorios

Construccion de Lactarios en
edificios municipales

Implementacién de
estacionamientos para
bicicletas en los edificios
publicos
Suministro de materiales
recibidos

Mantenimiento preventivo a
las instalaciones fijas

Reparacién de puertas y
ventanas en el edificio de la
Presidencia

Remodelacién de Cabildo y
antesala
Sustitucion de luminarias
obsoletas por lamparas LED

Impermeabilizacion de
edificios

Restauraciéon de murales

Proteccion de herreria en la
Unidad Sur las Aguilas

Muro perimetral en Taller
mecanico

Cambio de planta de
emergencia en la unidad
administrativa Basilica

Servicio de Fumigacion en los
inmuebles municipales

Cortinas y Persianas

Mantenimiento a extintores de
unidad basilica Presidencia y
Otras Areas

Distribucion de garrafones de
agua todas las dependencias
del municipio.
Suministro de gas a tanques
estacionarios y vehiculos
Musica Ambiental en Unidad
Basilica

Limpieza de Aljibes

Areas adecuadas y funcionales

Areas adecuadas y funcionales

Reportes atendidos

Areas adecuadas y funcionales

Areas limpias atendidas
Pagos de Contratos
Pagos mensuales realizados
Reservaciones agendadas

Adecuacion de espacios

Estacionamientos para biciclet

Solicitudes atendidas

Equipos funcionales
Puerta reparada

Area remodelada y funcional
Lote de luminarias LED
Edificios Impermeabilizados
Murales restaurados
Trabajo de herreria realizado
Muro perimetral instalado

Planta de emergencia
instalada

Servicios de fumigacién

Areas con cortinas instaladas

Recargas

Garrafones distribuidos

Litros suministrados

Dias con musica ambiental

Servicio realizado
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8.00

5.00

3,500.00

50.00

600.00

4,619.00

324.00

770.00

3.00

360.00

562.00

197.00

1.00

0.00

20.00

2.00

0.00

1.00

1.00

1,330.00

200.00

60,000.00

85,000.00

365.00
0.00

Sistema
0.00

0.00

1,664.00

27.00

296.00
2,026.00
78.00

270.00

0.00

172.00

208.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

497.00

77.00

29,628.00

30,445.00

181.00
0.00

0.00 %

0.00 %

47.54 %

54.00 %

49.33 %

43.86 %

24.07 %

35.06 %

0.00 %

0.00 %

47.78 %

37.01 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

37.37 %

75.00 %

38.50 %

49.38 %

35.82 %

49.59 %

0.00 %

13,604,519.24

52,978.40

7,318,269.83

1,318,028.21

14,144,277.69

37,524,279.39

16,089,571.03

248,070.80

71,108.79

83,767.14

700,991.15

2,993,522.87

68,148.20

66,380.75

92,107.14

87,630.52

61,723.68

85,716.13

27,550.20

1,416,122.38

1,197,529.81

84,586.69

204,858.67

820,236.60

580,471.51

81,831.67

38,536.96

3,349,917.62

26,489.20

2,057,820.01

71,636.11

5,854,757.29

20,330,613.70

5,558,417.02

124,035.40

35,554.39

41,883.57

350,495.58

835,750.04

34,074.10

33,190.38

46,053.57

43,815.26

30,861.84

42,858.07

13,775.10

33,061.19

255,607.84

9,893.35

39,429.33

292,006.30

316,994.41

38,835.83

19,268.48

24.62 %

50.00 %

28.12 %

5.44 %

41.39 %

54.18 %

34.55 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

27.92 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

233 %

21.34 %

11.70 %

19.25 %

35.60 %

54.61 %

47.46 %

50.00 %

3/5



25/7/12017

ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE
ADMINISTRACION

DIRECCION DE

Mantenimiento preventivo y
correctivo de vehiculos

Servicio a bienes muebles

Alta de Vehiculos en
Inventario Oficial

Baja de vehiculos en
inventario oficial (resguardo
documental)

Identificacion de predios
invadidos (Invasion de Predios
Municipales)

Vistos buenos de areas de
cesion
Vistos buenos de no
interferencia con propiedad
municipal

Escrituraciéon de donacién
condicionada

Escrituracién de compra-
venta

Escrituraciéon de donacion lisa
y llana

Descuento por el concepto de
deducibles de siniestros

Descuento por concepto de
faltantes a cajeros

Preparacion de bases y anexos
de cotizacién para concurso de
seguros de vehiculos oficiales,
mobiliario y equipo de oficina,
dinero y valores de la
Tesoreria y del helicéptero de
Seguridad Publica.

Integracién de expedientes

para requerir el pago por

concepto de reparacion de
daiios a vehiculos municipales

Requerimientos de pago a
infractores de multas de
transito de todas las
dependencias del municipio.

Liberacién de vehiculos se
promueva la solicitud de
devolucién y posterior pago de
la pension.

Bases para concurso de venta
en subasta de vehiculos
autorizados como bajas
definitivas

Administracion de resguardo
individuales por vehiculo
Normas oficiales de
cartografia

Tramite anual de pagos de
refrendos vehiculares ante
Finanzas del Estado

Control del deposito vehicular
municipal sobre unidades
propuestas para baja
Levantamientos topograficos

Avalios

Vehiculos reparados
Bienes muebles

Altas de vehiculos

Bajas vehiculares

Oficios

Vistos buenos

Vistos buenos

Escrituras

Escrituras

Escrituras
Oficios

Oficios

Seguros gestionados

Expedientes

Infracciones atendidas

Vehiculos liberados

Subastas ejecutadas

Resguardos

Normas

Tramites de refrendos

Deposito vehicular

Oficios

Oficios
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5,400.00

30,000.00

200.00

700.00

50.00

10.00

50.00

24.00

24.00

5.00

150.00

800.00

20.00

2.00

2,600.00

12.00

2,600.00

50.00

80.00

30.00

Sistema

3,384.00
14,151.00

12.00

4.00

27.00

0.00

19.00

5.00

36.00

317.00

0.00

0.00

2,419.00

5.00

2,202.00

4.00

28.00

12.00

62.67 %

47.17 %

6.00 %

0.57 %

54.00 %

0.00 %

38.00 %

0.00 %

45.00 %

0.00 %

187.50 %

0.00 %

100.00 %

24.00 %

39.63 %

0.00 %

0.00 %

93.04 %

41.67 %

84.69 %

8.00 %

35.00 %

40.00 %

63,267,447.10

1,859,972.41

878,754.70

859,645.96

330,017.38

212,443.32

217,459.84

1,558,428.96

16,973,246.13

971,633.15

126,225.09

144,826.10

20,206,942.04

1,214,314.80

35,247.51

907,599.87

90,512.37

115,341.40

487,934.31

2,138,412.10

560,218.02

216,883.95

1,046,214.89

15,771,900.74

1,029,740.48

86,337.35

127,422.98

158,433.69

105,434.16

105,138.92

275,714.48

208,618.07

232,316.58

63,112.54

72,413.05

18,345,275.02

67,157.40

17,623.76

53,799.93

45,256.19

57,670.70

243,967.15

1,199,496.05

280,109.01

107,654.48

145,107.44

24.93 %

55.36 %

9.82 %

14.82 %

48.01 %

49.63 %

48.35 %

17.69 %

1.23 %

23.91 %

50.00 %

50.00 %

90.79 %

553 %

50.00 %

5.93 %

50.00 %

50.00 %

50.00 %

56.09 %

50.00 %

49.64 %

13.87 %
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25/7/2017
ADMINISTRACION
Tramite de pago de deducibles
DIRECCION DE por siniestros y altas .
ADMINISTRACION posteriores de vehiculos Pago de deducibles y altas
nuevos
DIRECCION DE . ; .
ADMINISTRACION Control de combustible Vehiculos abastecidos
Fortalecimiento Institucional -
Capacitacién
DIRECCION DE Equipamiento de Mobiliario
ADMINISTRACION Dependencias
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550.00

15,507.00
0.00

4,014.00

Sistema

96.00

19,542.00
0.00

0.00

17.45 %

126.02 %

0.00 %

0.00 %

16,101.34

85,338,571.64
263,400.00

2,763,251.44

8,050.67

57,527,255.46
0.00

20,846.13

50.00 %

67.41 %

0.00 %

0.75 %
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